composta por resultados positivos acumulados, cumprindo integralmente com as exigências em 

matéria de fundos próprios.  

Neste contexto, a gerência propõe a seguinte aplicação do resultado líquido do exercício de € 551. 

040,91 com a distribuição aos sócios de um valor total de 350.000€ (trezentos e cinquenta mil 

euros) a título de distribuição de resultados do exercício e 201.040,91€ (duzentos e um mil e 

quarenta euros e noventa e um cêntimos) para resultados transitados. 

De salientar que mesmo após a distribuição proposta o nível dos capitais próprios, situar-se-á 

num montante superior a 1 milhão e 183 mil euros sendo igualmente cumpridos os requisitos de